Una plaza de Mayor de la Policia Local, por promoción interna. Una plaza de Oficial de la Policia Local, por promoción interna.

Una plaza de Administrativo de Administración General, por promoción interna.

Diez plazas de Auxiliar de Administración General.

Las instancias solicitando tomar parte en las convocatorias se presentarán en el Registro General de esta Ayuntamiento, debidamente reintegradas, durante el plazo de veinte días naturales, contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado», pudiendo presentarse igualmente en las formas que determina la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Calviá, 4 de junio de 1993.—El Alcalde, Gerald Coppex Martínez.

17065 RESOLUCION de 8 de junio de 1993, del Patronato Municipal de la Vivienda de Palma de Mallorca (Baleares), referente a la convocatoria para proveer una plaza de Arquitecto técnico.

El «Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares» número 58, de fecha 11 de mayo de 1993, publica anuncio relativo a las bases específicas de la convocatoria de concurso-oposición para cubrir una plaza de Arquitecto técnico de la plantilla laboral del Patronato Municipal de la Vivienda del Ayuntamiento de Palma de Mallorca.

La bases generales fueron publicadas en el «Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares» número 57,

de 12 de mayo de 1992.

El plazo de admisión de instancias será de diez dias naturales, contados a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado». Los sucesivos anuncios relativos a esta convocatoria se publicarán únicamente en el «Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares».

Lo que se hace público para general conocimiento.

Palma de Mallorca, 8 de junio de 1993.—El Presidente de la Junta Rectora del Patronato Municipal de la Vivienda, Carios Ripoll y Martínez de Bedoya.

17066 RESOLUCION de 8 de junio de 1993, del Patronato Municipal de la Vivienda de Palma de Mallorca (Baleares), referente a la convocatoria para proveer una plaza de Auxiliar de Administración General.

El «Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares» número 58, de fecha 11 de mayo de 1993, publica anuncio relativo a las bases específicas de la convocatoria de concurso-oposición para cubrir una plaza de Auxiliar administrativo de la plantilla laboral del Patronato Municipal de la Vivienda del Ayuntamiento de Palma de Mallorca. En el «Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares» número 68, de fecha 4 de junio de 1993, se publica la rectificación habida en las bases específicas.

La bases generales fueron publicadas en el «Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares» número 57,

de 12 de mayo de 1992.

El plazo de admisión de instancias será de diez días naturales, contados a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado». Los sucesivos anuncios relativos a esta convocatoria se publicarán únicamente en el «Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma de las Islas Baleares».

Lo que se hace público para general conocimiento.

Palma de Mallorca, 8 de junio de 1993.—El Presidente de la Junta Rectora del Patronato Municipal de la Vivienda, Carlos Ripoli y Martínez de Bedoya.

17067 RESOLUCION le 8 de junio de 1993, del Ayuntamiento de Valladolid, referente a la convocatoria para proveer varias plazas de personal laboral.

En el «Boletin Oficial de la Provincia de Valladolid» número 126, de fecha 7 de junio de 1993, «2 publicó la convocatoria, bases y pruebas para la provisión de diversas plazas cualificadas, con carácter laboral, del Ayuntamiento de Valladolid:

Un Psicólogo/a del Servicio Municipal de Servicios Sociales.

Un Veterinario/a del Servicio Municipal de Salud.

Tres Asistentes Sociales del Servicio de Acción Social (CEAS).

Un Administrativo del Servicio de Educación.

Un Auxiliar administrativo del Servicio de Educación.

Un Oficial de segunda Carpintero de la Unidad de Mantenimiento.

Un Conductor-Electricista de Alumbrado Público.

Un Oficial de segunda Electricista de Alumbrado Público.

Seis Conductores del Servicio de Limpieza.

Dos Auxiliares de Grúa de la Policia Municipal.

Estas plazas están dotadas con el sueldo y las retribuciones establecidas en el Convenio Colectivo del personal laboral.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al de la publicación del presente enuncio.

Los sucesivos anuncios referentes a esta convocatoria solamente se harán públicos en el «Boletín Oficial de la Provincia de Valladolid» y en el tablón de anuncios de la Casa Consistorial.

Valladolid, 8 de junio de 1993.—El Alcalde accidental, Angel Velasco Rodríguez.

17068 RESOLUCION de 8 de junio de 1993, del Ayuntamiento de Valladolid, referente a la convocatoria para proveer siete plazas de Animadores Socio-Culturales.

En ei «Boletín Oficial de la Provincia de Valladolid» número 125, de fecha 5 de junio de 1993, se publicó la convocatoria, bases y pruebas para la provisión de siete piazas de Animadores Socio-Culturales, con carácter fijo-discontinuo a media jornada para el Servicio Municipal de Servicios Sociales, vacantes en la plantilla dei personal laboral del Ayuntamiento de Valladolid.

Estas plazas están dotadas con el sueldo correspondiente al grupo 3, nivel 10 y las retribuciones establecidas en el Convenio

Colectivo del Personal Laboral.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al de la publicación del presente anuncio.

Los sucesivos anuncios, referentes a esta convocatoria solamente se harán públicos en el «Boletín Oficial de la Provincia de Valladolid» y en el tablón de anuncios de la Casa Consistorial.

Valladolid, 8 de junio de 1993.—El Alcalde accidental, Angel Velasco Rodríguez.

UNIVERSIDADES

17069 RESOLUCION de 20 de mayo de 1993, de la Universidad de las Islas Baleares, por la que se amplia el plazo para resolver el concurso para la provisión de una plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria del área de conocimiento de «Economía Financiera y Contabilidad».

Convocado concurso público para la provisión de una plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria del área de conocimiento de «Economía Financiera y Contabilidad» (referencia 261) por Resolución de esta Universidad del día 22 de junio de 1992 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de julio), cuya Comisión fue